R f‘g Istituto d'Istruzione Superiore v AU
; % & Alessandro Volta G
LICEO TECHICO TRASPORTI E LOGISTICA
J e =N | & o
Sdm:a ‘p‘”s"m ﬁ e *‘; F‘\“—L | ( ﬂrli jﬁ

FONDI
JTRUTTURALI
EUROPEI

Mhbhemdeﬂ?m deli’Universita e della Ricerca
per la Pr

mrwm&muemummmmaedum

scolastica, per la gestione del fondi strutturali per

I'struzione e per l'lnnovazione digitale

Ufficla IV

¥ 2014-2020

UNIONE EUROPEA » MIUR
PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER 'APPRENDIMENTO-FESR
Prot. n. 993 Caltanissetta, 20/02/2019
Al Sito web
All’ Albo dell’Istituto

Oggetto: determina a contrarre per 1’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 e
successive modificazioni a soggetti giuridici dell’attivita di formazione (collaborazioni a titolo
oneroso) per i moduli del progetto: “Studenti protagonisti del cambiamento di sé e degli altri”
codice progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-797. CUP 197117000870007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

e VISTO [I’art. 36, comma 2, lett a) del D.Igs. 18 aprile 2016 n. 50;

e VISTO il D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 recante disposizioni integrative e correttive del
D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50,

e VISTO la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017, Fondi
Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per I’apprendimento™ 2014-2020. Asse I — Istruzione —
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 — Miglioramento delle
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo
delle capacita di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5 Azioni volte allo
sviluppo delle competenze trasversali.

Realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza

globale

e VISTA lanotadel MIUR prot. n. AOODGEFID/23585 del 23/07/2018 con la quale ¢& stato
autorizzato il progetto codice 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-797 “Studenti protagonisti
del cambiamento di sé e degli altri”;

e VISTA la delibera n. 19 del 13/09/2018 del Consiglio d’Istituto nel quale é stato
inserito nel Programma Annuale 2018 il progetto autorizzato e finanziato;

e VISTE le Linee Guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione
ed i relativi Regolamenti CE;

e VISTO il protocollo d’intesa stipulato con 1’ Associazione Stargeo;

i cips0790y Liceo Scientifico "A. Volta™ - citfi18012 1.T. industrisle "A Voits" | H Es
g’b *(';":_\nl'l %?}})ﬁf"g Via N. Martogiio 1 -23100 Caftanissetta Tel 0234521533 fax 09335560227
e-mail; b1 800 istreziona it pec: clizl 800d@pec istruziona #

C.F. 22083430230




oy Istituto d'Istruzione Superiore W 2L
. ,} & Alessandro Volta i
TECNICO TRASPORTI E LOGISTICA
* SCIENTIFICO ,--a-) i
« pensiero A —ithtifico
Scienza e Pen e U T S i S SpOrtivo

FONDI
JTRUTTURALI
EUROPEI

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER UAPPRENDIMENTO-FESR

Ministero dell'istruzione, dell'Universith e della Ricerca
P per la Progr

Direzione Generale per Intervent! in materia di edilizia

scolastica, per la gestione del fondi strutturali per

I'istruzione e per l'lnnovazione digitale

Ufficio IV

UNIONE EUROPEA MIUR

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Oggetto
I’affidamento diretto sotto soglia di rilevanza comunitaria, dell’area formativa (attivita di docenza)
del progetto “Studenti protagonisti del cambiamento di sé e degli altri” codice progetto
10.2.5A-FSEPON-S1-2018-797, all’Associazione Stargeo con sede a Montedoro in Via Papa
Giovanni XXIII n. 42 del modulo di seguito specificato:

ASSOCIAZIONE MODULO N. ORE
Associazione Stargeo “Frate sole, frate vento e sora nostra 10
matre terra”....

Art. 2 Importo massimo dell’affidamento

Per 1 moduli indicati del percorso formativo I’importo orario massimo ammissibile & di € 70,00
(euro settanta/00) omnicomprensivo di ogni ritenuta/contributo/imposta a carico del percettore.
L’associazione ¢ informata sull’assunzione dell’obbligo di tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi

della legge 136/2010.
Art. 3 Tempi di esecuzione

Il servizio di formazione per la realizzazione dei due moduli dovra essere compiuto entro il mese
di luglio 2019 secondo modalitad e tempi di organizzazione concordati preventivamente con

I’ Istituzione scolastica stessa.

Art. 4 Responsabile del procedimento

Responsabile unico del procedimento & il Dirigente Scolastico Prof. Vito Parisi.

11 Dirigente Scolastico

SN Prof. Vito Parisi
[ /
[5 e

NP
SOALTARDY -
EmC clps(901x Liceo Scientifico "A. Voita™ - ctf01901Z 1.T. industriale "A Voitz" i i
CAMBRIDGE Via N, Martoglio 1-93100 Caltanissefts Tel 0234521533 fax 0934556027

larernzvional Examirazions

e-mai: chs( B00a@istruzione. it pec: chiz(iS00d@ pac.istruzione it oamie

C.F. 82063450850




